

CARTA PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA

Caloto, Mayo 22 de 2026

Señores

INSTITUCION EDUCATIVA AGRO EMPRESARIAL HUASANO

Ciudad

El suscrito, RICARDO LEON VILLAMIL STERLING identificado con cedula de ciudadanía No. 10.485.214 de Santander de Quilichao, en calidad de aspirante en el proceso de contratación de acuerdo con las especificaciones contenidas en los documentos del proceso cuyo objeto es: "ADQUIRIR INSUMOS AGRICOLAS Y PECUARIOS PARA LA INSTITUCION EDUCATIVA AGRO EMPRESARIAL HUASANO DEL MUNICIPIO DE CALOTO (CAUCA)", presento la siguiente propuesta de acuerdo con las especificaciones técnicas de la presente Invitación y/o convocatoria, además manifiesto, bajo la gravedad del juramento, que:

1. Estoy autorizado para suscribir y presentar la oferta y firmar el contrato si resulto adjudicatario del proceso de contratación de la referencia.
2. En caso de que la oferta me sea aceptada suscribiré el contrato objeto del proceso de contratación en la fecha prevista en el cronograma contenido en la invitación.
3. Conozco los documentos del proceso y acepto los requisitos en ellos contenidos. Dentro de los documentos presentados a la entidad conozco los ítems, la descripción, las unidades y cantidades establecidas en el Presupuesto Oficial.
4. Conozco las leyes de la República de Colombia que rigen el proceso de contratación.
5. Conozco y asumo los riesgos previsibles inherentes al contrato, así como aquellos asignados en la invitación y estudio previo.
6. La información contenida en todos los documentos de la oferta es veraz y asumo total responsabilidad frente a la entidad cuando los datos suministrados sean falsos o contrarios a la realidad, sin perjuicio de lo dispuesto en el Código Penal y demás normas concordantes.
7. (Aplica para personas jurídicas) ni los integrantes, ni los socios de la persona jurídica que representó, ni yo nos encontramos en ninguno de los eventos de prohibiciones especiales para contratar, ni nos hallamos incurso en causal alguna de conflicto de interés, inhabilidad o incompatibilidad de las señaladas en la Constitución y en la ley.
8. Como persona natural, declaro no encontrarme en ningún evento de prohibición especial para contratar, ni me hallo incurso en causal alguna de conflicto de interés, inhabilidad o incompatibilidad de las señaladas en la Constitución y en la ley.
9. Los recursos destinados al contrato son de origen lícito y no hemos participado en actividades delictivas, así como no hemos recibido recursos o facilitado actividades contrarias a la ley.
10. La oferta fue elaborada teniendo en cuenta todos los gastos, costos, derechos, impuestos, tasas y demás contribuciones que se causen con ocasión de la suscripción del contrato y que en consecuencia no haré reclamos con ocasión del pago de tales gastos.

11. Declaro que me informaré de todas las etapas y decisiones del Proceso y en caso de que me deban comunicar o notificar alguna decisión autorizo a la entidad para que me contacte al correo electrónico y/o teléfono indicado.
12. Que ninguna persona o entidad distinta de las aquí nombradas tiene intereses en esta propuesta ni en el contrato que como consecuencia de ella llegare a celebrarse y que por consiguiente sólo comprometo a los firmantes.
13. Que me comprometo a ejecutar totalmente el contrato en el plazo definido en los documentos del proceso.
14. Autorizo que la entidad consulte la información comercial o financiera pertinente para el proceso de contratación, bajo el entendido que debe guardar confidencialidad sobre la información sujeta a reserva.

Atentamente,

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Ricardo L.' with a stylized flourish at the end.

RICARDO LEON VILLAMIL STERLING
CC. 10.485.214 de Santander de Quilichao
Correo agroestablo@gmail.com
CL 2 12 70 BRR ALFONSO LOPEZ
Tel. 315-4647833
Santander de Quilichao



Agroveterinaria
EL ESTABLO
Nit. 10.485.214-7

Concentrados, Matamalezas, Vacunas, Abonos
Herramientas, Droga veterinaria, Sales y Ferreteria.
Asistencia Técnica de Ingeniero Agrónomo y veterinario

Calle 2 No. 12-70
Teléfono: 602 847 7156
Santander de Quilichao C.

COTIZACIÓN

Nº 6114

Cliente: Institucion Educativa Masano	DIA	MES	AÑO
C.C o NIT.	21	5	2026
Condiciones de Pago.			

Dirección: Caloto - Cauca	Teléfono:
---------------------------	-----------

COD.	CANT.	DESCRIPCIÓN	V. UNIT.	V. TOTAL
	4	Sobres Desparasitante - Porcino	5000	20.000
	1	Bto. Concentrado premixto Cerdos x 40 K.	138.000	138.000
	2	Btos. Concentrado Inicio Cerdos x 40 K	136617	273.228
	4	Btos Concentrado Juvenile Cerdos 1.N x 40 K.	106.000	424.000
	6	Btos Concentrado Finalización Cerdos 2.N x 40 K	106.000	636.000
	4	Completo B x 50 ml. Inyectable	28000	112.000
	2	Lechones Destetar entre 10-12 Kilos	320.000	640.000
	1	Bto de Urea x 50 Kilos	215000	215000
	20	Kilos de triple 15	7000	140.000
	10	Sobres ZamaHorne. x 20 gm.	6000	60.000
	11	Sobres Cilantro x 20 gm	4500	49.500
	12	Sobres AjoPollo x 20 gm	6500	78.000
	12	Sobres Lechuga x 20 gm.	8500	102.000
	4	Kilos Semilla Maiz Amarillo V-305	15000	60.000
	12	Sobres Nemolacha x 20 gm.	7500	90.000
	12	Sobres Cebolla larga x 20 gm.	19000	228.000
	12	Sobres Tomate Santa Clara x 20 gm	11500	138.000
	7	Btos de Gallinaza Común Molida	15000	105000
	2	Plantitas de Limón	17000	34.000
	4	Plantitas de Naranja	17000	68.000
	4	Plantitas de Mandarina	19000	76.000
	4	Plantitas de Zapote	19000	76.000
	1	Bto de Miel de Burra x 30 Kilos	57000	57000
	10	Tatucos	15000	150.000

Firma:	IVA 5%	IVA 19%	SUBTOTAL \$
Firma Cliente:			IVA TOTAL \$
			TOTAL \$ 4009728



INSUMOS AGRÍCOLAS, FERRETERÍA
CONCENTRADOS, Y MUCHO MAS...

Cel: 318 843 1224 / Calle 14 No. 5-23 Barrio la Unión
Caloto, Cauca

COTIZACIÓN

Nº 170

Señor (es): Just educat Hasano

C.C o NIT.

DIA MES AÑO

21 05 2016

Dirección.

Teléfono.

CANT.	DESCRIPCIÓN	V. UNIT.	V. TOTAL
4	Sobres desparasitante porcino	6000	24000
1	Mto primario Cerdos x 40 Kls	180000	180000
2	Mtos Concentrado Cerdos inicio x 40 Kls	14500	290000
4	Mtos Cerdos Lavante Linera x 40 Kls	10800	432000
6	Mtos Cerdos finalización Linera x 40 Kls	10800	648000
4	Compligo B x 50 ml inyectable	3000	120000
2	Lechons des-tetas entre 10-12 Kls	350000	700000
1	Mto de Urea x 50 Kls	22000	220000
20	Kls de 15-15-15	7000	140000
10	Sobres Zanahoria x 20 grs	6500	65000
11	Sobres de Calabazas x 20 grs	5000	55000
12	Sobres de Repollo x 20 grs	6500	78000
12	Sobres de Lechuga x 20 grs	9000	108000
4	Kilos Semilla Maíz V-305	16000	64000
12	Sobres de Remolacha x 20 grs	7500	90000
12	Sobres de Cebolla Larga x 20 grs	20000	240000
12	Sobres -fuerza Sta Clara x 10 grs	11500	138000
2	Mto de gallineta molida	16000	112000
2	plantulas de Lonón	17000	34000
4	plantulas de Naranja	17000	68000
4	plantulas de Mandarina	20000	80000
4	plantulas de Sapote	20000	80000
1	Mto de miel pura x 30 Kls	57000	57000
10	tatucos	15000	150000

TOTAL \$ 4'173 000

Firma y sello



NIT. 29810050 - 1 Responsable del IVA
Alba Marina Zuleta Granada

FECHA

DÍA	MES	AÑO
21	05	2026

VARIEDADES ZULETA

Calidad y Excelencia

Calle 6 A No. 6 - 70 Esquina Santa Anita I
Cel: 311 344 1735

COTIZACIÓN

Nº 113

Señor (es):	INSTITUCION EDUCATIVA HUMANO	Nit:
Dirección:	CALOTO (CAUCHA)	Tel:

CANT.	DESCRIPCIÓN	VR. UNIT.	VR. TOTAL
4	SOBRES DESPARASITANTE PORCINO	6000	24000
1	BTO PREINICIADOR CERDO X 40 KILOS	152.000	152.000
2	BROS CONCENTRADO INICIADOR CERDO X 15 KILOS	146.000	292.000
4	BROS CERDO LEVANTE L. N. X 40 KILOS	110.000	440.000
6	BROS CERDO FINALIZADOR L. N. X 40 KILOS	110.000	660.000
4	COMPLEJO B X 50 ML INYECTABLE	30.000	120.000
2	LECHONES DESTETOS ENTRE 10-12 KILOS	330.000	660.000
1	BTO DE UREA X 50 KILOS	220.000	220.000
20	KILOS DE TRIPLE 15	7500	150.000
10	SOBRES DE ZANAHORIA X 20 gramos	7000	70.000
11	SOBRES DE CILANTRO X 20 gramos	5000	55.000
12	SOBRES DE REPOLLO X 20 gramos	7000	84.000
12	SOBRES DE LECHUGA X 20 gramos	9000	108.000
24	KILOS SEMILLA MAIZ AMILLO V-305	17000	680.000
12	SOBRES REMOLACHA X 20 gramos	8000	96.000
12	SOBRES CEBOLLA LARGA X 20 gramos	20.000	240.000

FIRMA

SUBTOTAL \$

IVA \$

TOTAL \$

C.C. Ó NIT. No.



NIT. 29810050 - 1 Responsable del IVA
Alba Marina Zuleta Granada

VARIEDADES ZULETA

Calidad y Excelencia

Calle 6 A No. 6 - 70 Esquina Santa Anita I
Cel: 311 344 1735

FECHA

DÍA	MES	AÑO
21	05	2026

COTIZACIÓN

Nº 114

Señor (es): INSTITUCION EDUCATIVA HURSIADO Nit:

Dirección: CALOTO (CUCUA) Tel:

CANT.	DESCRIPCIÓN	VR. UNIT.	VR. TOTAL
12	SOPRES TOMATE SANTA CLARA X 10 grs	12000	144000
7	BROS DE GALLINAZA MOLIDO	18000	126000
2	PLANTULAS DE LIMON	19000	38000
4	PLANTULAS DE NARANJA	19000	76000
4	PLANTULAS DE MAIDARINA	20.000	80.000
2	PLANTULAS DE ZAPOTE	20.000	80.000
1	BRO DE MIEL DE PURGA X 30 KL	60.000	60.000
10	TATOCOS	17000	170000

FIRMA

Alba Marina Zuleta

C.C. Ó NIT. No.

SUBTOTAL \$

IVA \$

TOTAL \$ 4'213.000